



CORPORACIÓN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO

5 de Julio del 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

Dirección Administrativa y Financiera

REQUERIMIENTO: Unidad operativa de Compras y Contrataciones**REFERENCIA:** CORAASAN-DAF-CM-2021-0045

Yo, **LIC. JOSÉ MARCELINO ALEJANDRO**, en mi calidad de Director Administrativo-Financiero de **Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santiago (CORAASAN)**.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **(2021)** para la contratación que se especifica a continuación: **Adquisición de diferentes insumos de laboratorio.**

	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cant. Solicitada	Unidad de medida	Precio unitario estimado	Monto
1	51102705	2.3.4.1.01	Cetrimide	6	FRASCOS	\$2,973.60	\$17,841.60
2	51161806	2.3.4.1.01	Cloruro de amonio 500 Gr.	1	FRASCO	\$4,602.00	\$4,602.00
3	51171632	2.3.4.1.01	Cloruro de magn.6 Hid. Crist	2	FRASCOS	\$1,862.82	\$3,725.64
4	51171628	2.3.4.1.01	Buffer ph8	3	UNIDADES	\$3,395.26	\$10,185.77
5	51171628	2.3.4.1.01	Buffer ph10	4	UNIDADES	\$1,380.60	\$5,522.40
6	51171628	2.3.4.1.01	Buffer ph2	3	UNIDADES	\$2,880.14	\$8,640.43
7	51171628	2.3.4.1.01	Buffer ph4	1	UNIDAD	\$1,260.24	\$1,260.24
8	51171628	2.3.4.1.01	Buffer Ph7	1	UNIDAD	\$1,451.40	\$1,451.40
9	51142149	2.3.4.1.01	Glucosa ACS	1	FRASCO	\$1,096.20	\$1,096.20
10	51171712	2.3.4.1.01	Peptona	3	UNIDADES	\$3,611.45	\$10,834.34
11	51171606	2.3.4.1.01	Sulfato Mangane. Monohidratado	5	LIBRAS	\$10,035.30	\$50,176.50
12	51171629	2.3.4.1.01	Columna de Sulfato de Sodio	1	PAQUETE	\$13,590.23	\$13,590.23
13	51171629	2.3.4.1.01	Spectrog.Sodio	6	CAJAS	\$12,673.20	\$76,039.20
14	51171609	2.3.4.1.01	Ácido Hidroclórico	3	GALONES	\$2,383.10	\$7,149.31
15	51102714	2.3.4.1.01	Cloruro de Sodio ACS	1	FRASCO	\$1,557.60	\$1,557.60
16	51102714	2.3.4.1.01	Solución cloruro de sodio	1	FRASCO	\$3,000.00	\$3,000.00
17	15111502	2.3.7.1.99	Methanol	1	GALON	\$345.00	\$345.00

18	12352302	2.3.7.2.99	Spetroq. Cromatos 0.01 a 3mg/L	2	CAJAS	\$21,806.40	\$43,612.80
19	51211622	2.3.4.1.01	Tioxian Potas. Cri Ca.P317-100	1	FRASCO	\$6,585.84	\$6,585.84
20	30201702	2.6.9.9.01	Cabina de Flujo Laminar	1	UNIDAD	\$96,000.00	\$96,000.00
21	30201702	2.6.9.9.01	Cabina UV Ajustada	1	UNIDAD	\$19,500.00	\$19,500.00
22	40151502	2.6.5.2.01	Bomba de Vacío	1	UNIDAD	\$100,313.39	\$100,313.39
23	42281904	2.3.9.3.01	Bolsitas estériles sin toiosulfato	3	CAJAS	\$6,175.38	\$18,526.14
24	42281603	2.3.9.3.01	Canasto/Esterilizar Tubos AL.	2	UNIDADES	\$26,155.86	\$52,311.72
25	42131604	2.3.9.3.01	Gorros desechables	3000	UNIDADES	\$2.76	\$8,280.00
26	42132205	2.3.9.3.01	Guantes desechables	50	CAJAS	\$1,557.30	\$77,865.00
27	47131824	2.3.9.1.01	Jabón líquido para Cristalería	12	GALONES	\$169.92	\$2,039.04
28	40161502	2.3.9.8.01	Filtro 0.22 Micrones	4	UNIDADES	\$16,142.40	\$64,569.60
29	40161502	2.3.9.8.01	Filtro venteo flex 3 y 4 (1NM)	3	UNIDADES	\$16,489.44	\$49,468.32
30	40161502	2.3.9.8.01	Filtro venteo millex (1NM)	4	UNIDADES	\$8,779.20	\$35,116.80
31	40141609	2.3.6.3.04	Válvula P/Garrafón	2	UNIDADES	\$1,855.80	\$3,711.60
32	47131605	2.3.9.1.01	Escobilla Tubo Microbiología	6	UNIDADES	\$1,395.61	\$8,373.67
33	24112602	2.3.9.9.01	Frasco de BOD de 300 ml	48	UNIDADES	\$1,270.21	\$60,970.18
						TOTAL RD \$	864,262.56

PRESUPUESTO: Ochocientos sesenta y cuatro mil doscientos sesenta y dos pesos dominicanos con cincuenta y seis centavos (RD\$ 864,262.56)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Lic. JOSÉ D. MARCELINO
Director Administrativo-Financiero

